
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE N. 1  

“L. Milani”   -   Via Puglia, 4  75025 - POLICORO  (Matera) 

Cod. fisc.: 90021060778  -  Cod. min.: MTIC831002  -  Tel.: 0835 985908 (central.)  0835 972576 (Uff. personale) 
PEC: mtic831002@pec.istruzione.it     E-mail: mtic831002@istruzione.it     Sito web: www.icmilanipolicoro.edu.it 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

Al Consiglio d’Istituto  

Al Sito – Amministrazione Trasparente 

All’Albo online 

Atti – Sede 

 

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO - Modifica al programma Annuale 2023 D.I. n. 

129/2018 – art. 4, comma 4, e art. 10, comma 5 - Assunzione in Bilancio del Progetto “Animatore digitale: 

formazione del personale interno” – 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della 

linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. 
 
Codice Progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-9506 
CUP C84D22002400006 
 

 

 

VISTO il Progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1, comma 512, 

della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 

– “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – 

Componente 1 – del PNRR; 

VISTA la Nota MIM del 31-10-2022 prot. n. 91698 “Animatori digitali 2022-2024 - Trasmissione CUP e 

progetto operativo entro il 15 novembre”; 

VISTA la Nota MIM di autorizzazione per l'attuazione del progetto del 27-02-2023, prot 24917; 

CONSIDERATO che la predetta Nota MIM recita che " Il finanziamento relativo al progetto dovrà essere 

iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) 

– 03- “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - 

PNRR” (liv. 3) del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante 

le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). Per la 

registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – 

A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) – PNRR “Didattica digitale integrata e 

formazione del personale scolastico sulla trasformazione digitale” – Progetto in essere “Azioni di 

coinvolgimento degli animatori digitali 2022-2024” - CUP: C84D22002400006”, dove dovrà essere riportato 

il codice CUP. Per il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa 

finanziaria (Mod. B). Si ricorda che il codice CUP dovrà essere sempre riportato obbligatoriamente su tutta la 

documentazione amministrativa e contabile. Nel caso di eventuale affidamento di servizi, si ricorda che è 

necessario richiedere il CIG ordinario, trattandosi di risorse finanziate con risorse PNRR, ai sensi della delibera 

ANAC n. 122 del 16 marzo 2022”; 

RICHIAMATA la delibera di approvazione del programma annuale e. f. 2023 n. 56 del 10/02/2023; 

mailto:mtic831002@pec.istruzione.it
mailto:mtic831002@istruzione.it
http://www.icmilanipolicoro.edu.it/


 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE N. 1  

“L. Milani”   -   Via Puglia, 4  75025 - POLICORO  (Matera) 

Cod. fisc.: 90021060778  -  Cod. min.: MTIC831002  -  Tel.: 0835 985908 (central.)  0835 972576 (Uff. personale) 
PEC: mtic831002@pec.istruzione.it     E-mail: mtic831002@istruzione.it     Sito web: www.icmilanipolicoro.edu.it 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 

Scolastica per l’esercizio finanziario 2023 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 

VISTO l'art. 10 comma 3 e 5 del D.I. n.129 del 28 Agosto 2018; 

CONSIDERATA la variazione al bilancio annuale n. 6 del 30/12/2022; 

 

DECRETA 

 

- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2023, in fase di realizzazione, il seguente progetto 

 

 

CUP 

 

CODICE IDENTIFICATIVO 

PROGETTO 

 

TITOLO PROGETTO 

 

IMPORTO 

FINANZIATO 

 

C84D22002400006 

M4C1I2.1-2022-941-P-9506  

Animatore digitale: formazione del 

personale interno 

 

2.000,00 € 

 

- di aver iscritto il finanziamento dell’acconto di € 1.000,00 nelle ENTRATE – modello A, aggregato 03 – 

“Finanziamenti dello Stato” (liv. 1 - aggregato) – 03 - “Altri finanziamenti vincolati dallo Stato” (liv. 2), 

istituendo la sottovoce “Piano nazionale per la scuola digitale - ANIMATORE DIGITALE” (liv. 3) del 

Programma annuale 2022 (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”); 

- di iscrivere il finanziamento del saldo quale residuo attivo di € 1.000,00 nelle ENTRATE – modello A, 

aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03 - “Altri finanziamenti 

dell’Unione europea” (liv. 2), istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma 

annuale 2023 (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”); 

- di iscrivere il relativo finanziamento di € 2.000,00 nelle SPESE, modello A, Attività A (liv. 1) – 03 Didattica 

(liv. 2), istituendo la specifica voce di destinazione (liv. 3) PNRR “Didattica digitale integrata e formazione 

del personale scolastico sulla trasformazione digitale” – Progetto in essere “Azioni di coinvolgimento degli 

animatori digitali 2022-2024” - CUP C84D22002400006”; 

- di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 c. 5 del Decreto 

Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre i correlati atti e le scritture contabili, compresi quelli di 

accertamento delle entrate e degli impegni di spesa.  

Il presente atto viene trasmesso al Consiglio di Istituto, ai sensi dell’art. 10, c. 5, del Decreto Interministeriale 

28 agosto 2018, n. 129, per gli adempimenti di competenza. 

 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

Agnese Schettini 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa successiva 

mailto:mtic831002@pec.istruzione.it
mailto:mtic831002@istruzione.it
http://www.icmilanipolicoro.edu.it/


 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE N. 1  

“L. Milani”   -   Via Puglia, 4  75025 - POLICORO  (Matera) 

Cod. fisc.: 90021060778  -  Cod. min.: MTIC831002  -  Tel.: 0835 985908 (central.)  0835 972576 (Uff. personale) 
PEC: mtic831002@pec.istruzione.it     E-mail: mtic831002@istruzione.it     Sito web: www.icmilanipolicoro.edu.it 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

mailto:mtic831002@pec.istruzione.it
mailto:mtic831002@istruzione.it
http://www.icmilanipolicoro.edu.it/

